
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка детский сад № 103 «Родники» 

(МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.12.2024  г.                                                                                                  № 104/1-ОД 

Екатеринбург 

 

О проведении Недели безопасности 

  

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности 

воспитанников, повышения ответственности педагогических работников за жизнь и здоровье 

детей, обеспечения сохранности имущества ДОУ в период проведения праздничных 

новогодних мероприятий и зимних каникул , а также профилактики детского травматизма в 

дошкольном учреждении в зимний период п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести в МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» в период с 16 по 20 декабря 

2024 года «Неделю безопасности». 

2. Педагогам всех возрастных групп: 

 организовать проведение профилактических и агитационных мероприятий 

антитеррористической, санитарно-противоэпидемической, противопожарной направленности с 

воспитанниками и их родителями, а также мероприятий, направленных на формирование 

безопасного поведения детей в быту, в общественных местах, на улице и на дорогах, на водных 

объектах; 

 провести беседы, ролевые и дидактические игры, спортивные развлечения, 

направленные на формирование у детей ценностного отношения к собственному здоровью и 

жизни и улучшение качества учебно-воспитательной работы по вопросам личной безопасности 

и защиты жизни; 

 при проведении мероприятий на тему безопасного поведения на дороге и вблизи их 

использовать все формы, методы и приемы донесения информации об обязанности пешеходов 

убедиться в безопасном выходе на проезжую часть в зоне пешеходного перехода, на 

регулируемых пешеходных переходах, о безопасном поведении на дороге; об опасности 

катания с горки вблизи проезжей части, опасности использования современных гаджетов, 

капюшонов, наушников при переходе проезжей части, о необходимости использования 

световозвращающих элементов на верхней одежде; 

 включить в повестку родительских собраний вопросы, направленные на 

профилактику противоправных действий несовершеннолетних, вопросы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма, о соблюдении правил пожарной безопасности, 

предупреждении выхода на лед на водных объектах, правил санитарно-эпидемиологической 

безопасности и т.п. 

 обновить информацию в уголках безопасности в группах. 

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                                С. В. Прошлецова 


